²⁸ Gündüz Ökçün, *Türkiye İktisat Kongresi, 1923 İzmir: Haberler, Belgeler, Yorumlar*, (Ankara: Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Yayınları, 1971), ss. 251-253.

²⁹ *Türkiye Büyük Millet Meclisi Zabıt Ceridesi*, Cilt I, Devre I. İçtima I, 23 Nisan-19 Mayıs 1336 (1920), İkinci Baskı, (Ankara: TBMM Matbaası, 1940), s. 180; Mustafa Kemal Atatürk, *Nutuk*, Cilt II, 1920-1927, (İstanbul: Türk Devrim Tarihi Enstitüsü, 1952), s. 594.

³⁰ Richard Robinson, *The First Turkish Republic: A Case Study in National Development*, (Cambridge, Mass.: Harvard University Press, 1965), ss.

Böylece Keyder'e göre bu yasanın dolaylı sonucu 1924'te İş Bankası'nın kurulmasıdır. *Ibid.*, s. 105, citation, *American National Archives*, 867.50\119. Ancak *Düstur*'a bakıldığında ilgili bakanlığın Ticaret değil, fakat Nafia Nezareti olduğu görülmektedir. *Düstur*, Cilt 5-6. Üçüncü seri, İkinci baskı, 11 Ağustos 1339 (1923)-Ekim 1341 (1925), (Ankara: Başvekalet Devlet Matbaası, 1948), ss. 165-167. Üstelik, Ticaret Bakanlığı'nı kuran 342 numaralı kanun, daha ileri bir tarihte, 3 Mart 1924'te çıkmıştır. *Ibid.*, s. 324.

³⁵ Keyder, *The Definition of a Peripheral Economy*, s. 106.

³⁶ *Düstur*, Cilt 8, Üçüncü seri, İkinci baskı, Kasım 1926-Ekim 1927, (Ankara: Devlet Matbaası, 1946), s.

³⁹ Ramazanoglu, "A Political Analysis of the Emergence of Turkish Capitalism, 1839-1950", s. 57; Avcıoğlu, *Türkiye'nin Düzeni*, s. 166.

⁴⁰ İlkın, "Türkiye Milli İthalat ve İhracat Anonim Şirketi", s. 220, c.f. *Hakimiyet-i Milliye*. 30 Haziran 1340 (1924), No. 1159, s. 4.

⁴¹ *Ibid.*, s. 203.

⁴² *Ibid.*, ss. 221-222. Kılıç Ali Bey İstiklal Mahkemeleri anlarında İktisat Vekaleti'nin şirketi kötü idareden kurtarmak için kendilerini İttihatçı üyelerin yerini almaya zorladığını yazmıştır.